Secretaria Municipal de Esporte e Lazer no Município de Campo Bom. 

O valor estimado para a presente licitação foi auferido após levantamento de mercado com 
empresas de reconhecida experiência e capacidade técnica. De tal forma, foi feito o cálculo com 
orçamento, chegando ao valor total de R$ 79.073,65  (setenta e nove mil, setenta e três reais com 
sessenta e cinco centavos). 

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO: 

O levantamento de mercado foi feito previamente e durante a elaboração do Estudo Preliminar 

desta ata. Foram realizadas pesquisas junto a empresas especializadas no objeto deste ETP.